Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

« 06 » октября 2017 г.  № 720

пгт. Октябрьское

О проведении XV районной научной конференции
молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее»

В целях организации и развития научных исследований, становления профессиональных

качеств молодежи, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования

Управления (Эйдемиллер Е.А.) провести с 06 по 12 октября 2017 г. ХV районную научную
конференцию молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее» в
заочной форме.

2. Утвердить:
2.1.  список участников конференции согласно приложению 1.
2.2.  состав жюри конференции согласно приложению 2.
3. Руководителям образовательных организаций Октябрьского района обеспечить работу

педагогов в составе жюри конференции.
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник   Управления                                                                                                       Т.Б. Киселева

Исполнитель:
Специалист-эксперт отдела молодежной политики, воспитательной работы
и дополнительного образования Управления образования
и молодежной политики администрации Октябрьского района
Эйдемиллер Елена Александровна
тел.: 8 (34678) 28-119

Рассылка:

1. Образовательные организации - 26 экз.
2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз.
3. В дело – 1 экз.

 Приложение 1
к приказу Управления образования и молодёжной
политики администрации Октябрьского района
от 06.10.2017 г. № 720

 Список участников ХV районной научной конференции

молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее»

СИМПОЗИУМ 1. Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего
1. 1A Современные радио-, оптические и электронные системы в технике и медицине
МКОУ «Перегребинская СОШ № 1»
«Изготовление свето-звукового сигнального устройства», автор Гилев Антон Юрьевич, научный
руководитель Мыльникова Наталья Владимировна, учитель физики и математики.

СИМПОЗИУМ 2. Естественные науки и современный мир
1. 2L Физика и астрономия
МКОУ «Перегребинская СОШ № 1»
«Особенности устройства небесной обсерватории и ее значение для изучения звездного неба»,
автор Горшков Степан Александрович, научный руководитель Гилева Наталия Владимировна,
учитель начальных классов.

2. 2В Химия и химические технологии
МКОУ «Перегребинская СОШ № 1»
«Исследование химического состава водопроводной воды с. Перегребное в условиях школьной
лаборатории», автор Чернова Анна Владимировна, научный руководитель Ластаева Анжелика
Алексеевна, учитель химии.

3. 2D Биосфера и проблемы Земли
МКОУ «Приобская СОШ»
«Здоровые зубы – здоровый ученик», автор Рожков Андрей Алексеевич, научный руководитель
Хожаинова Светлана Анатольевна, учитель информатики и ИКТ.

4. 2H Фундаментальная и прикладная химия
МКОУ «Сергинская СОШ им. Н.И. Сирина»
«Изучение пищевых добавок распространенных продуктов питания среди детей», автор Цветкова
Ксения Игоревна, научный руководитель Карпова Татьяна Александровна, учитель биологии и
географии.

5. 2С Проблемы загрязнения окружающей среды
МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка
«Жевательная резинка и экология», автор Степанова Елизавета Сергеевна, научный руководитель
Лукашенко Виктория Алексеевна, педагог-организатор.

6. 2С Проблемы загрязнения окружающей среды
МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка
«Бизнес-проект «Сделаем планету чище!», автор Хамзина Олеся Спартаковна, научный
руководитель Дубасова Татьяна Николаевна, педагог-психолог.

7. 2ВХимия и химические технологии
МКОУ «Унъюганская СОШ № 1»
«Приготовления экстрактов смолы и хвои кедра  в домашних условиях», автор Балашов Вячеслав
Сергеевич, научный руководитель Шитова Ирина Владиславовна, учитель начальных классов.

8. 2Д Биосфера и проблемы Земли
МКОУ «Унъюганская СОШ № 1»
«Влияние музыки различных жанров на рост растений», автор Кнотикова Есения Артёмовна,
научный руководитель Кнотикова Есения Артёмовна, учитель по внеурочной деятельности.

9. 4LБиосфера и проблемы Земли
МКОУ «Унъюганская СОШ № 1»
«Народная мудрость как результат многолетних наблюдений за погодой на примере посёлка
Унъюган», автор Косолапова Елизавета Юрьевна, научный руководитель Шорохова Любовь
Анатольевна, учитель географии.

10. 2С Проблемы загрязнения окружающей среды
МКОУ «Унъюганская СОШ № 2»
«Загрязнение окружающей среды свинцом», автор Климцева Анна Евгеньевна, научный
руководитель Елохова Елена Анатольевна, учитель химии, биологии.

11. 2ВХимия и химические технологии
МКОУ «Чемашинская СОШ»
«Золото из печки», автор Рахматулина Юлия Владимировна, научный руководитель Амирова
Альфия Мунировна, учитель физики, математики.

СИМПОЗИУМ 3. Математика и информационные технологии
1. 3D Информатика, вычислительная техника
МКОУ «Комсомольская ООШ»
«Домашний развлекательный центр из старого видеомагнитофона», автор Семенишин Михаил
Сергеевич, научный руководитель Миняков Сергей Александрович, учитель физики и
информатики.

2. 3D. Информатика, вычислительная техника, телекоммуникации
МКОУ «Приобская СОШ»
«Проектирование трехмерных моделей шахматных фигур», автор Варламов Иван Юрьевич,
научный руководитель Хожаинова Светлана Анатольевна, учитель информатики и ИКТ.

СИМПОЗИУМ 4. Социально-гуманитарные и экономические науки.
1. 4Е Культурология
МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»
«Формирование и развитие молодежной субкультуры в новейшей истории России (1917-2017
годы)», автор Маркосян Анастасия Юровна, научный руководитель Максимов Игорь Юрьевич,
учитель истории, обществознания, географии.

2. 4J Прикладное искусство и дизайн
МКОУ «Перегребинская СОШ № 1»
«Сравнение Дедов Морозов разных стран и регионов России», автор Ткач Дарья Александровна,
научный руководитель Тарлина Альбина Георгиевна, учитель начальных классов.

3. 4Е Культурология
МКОУ «Приобская СОШ»
«Загадки русских православных икон: Святая Троица», автор Агзамова Анастасия Андреевна,
научный руководитель Калюжная Татьяна Михайловна, учитель МХК и изобразительного
искусства.

4. 4G Психология

МКОУ «Приобская СОШ»
«Влияние межличностных отношений класса на успеваемость учащихся 7-в класса», автор Сорока
Виктория Александровна, научный руководитель Барашкова Вера Алексеевна, методист.

5. 4Е Культурология
МКОУ «Унъюганская СОШ № 1»
«Национальные особенности использования растений в пищевом рационе таёжных ханты и
манси», автор Орлов Дмитрий Алексеевич, научный руководитель Карпова Татьяна
Александровна, учитель биологии и географии.

6. 4Е Культурология
МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка
«Экология музыки как фактор экологии души человека», автор Завадская Екатерина Олеговна,
научный руководитель Шаронова Елена Иподистовна, учитель музыки.

7. 4L Наука в масс-медиа
МКОУ «Унъюганская СОШ № 1»
«Моя любовь –русская берёзка», автор Широухов Фёдор Андреевич, научный руководитель
Бартова Наталья Егоровна, учитель начальных классов.

8. 4А История
МКОУ «Приобская СОШ»
«История храма во имя святителя и чудотворца Николая Мир-Ликийского», автор Артаментова
Вера Дмитриевна, научный руководитель Шайдулина Минзифа Закировна, учитель русского
языка и литературы.

Всего 22 работы из 9 образовательных организаций.

 Приложение 2
к приказу Управления образования и молодёжной
политики администрации Октябрьского района
от 06.10.2017 г. № 720

Состав жюри ХV районной научной

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»

Киселева Т.Б. – председатель жюри, начальник Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района;

Манакова Е.В.  – заместитель председателя, заведующий отделом молодежной политики,
воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной
политики администрации Октябрьского района;

Члены жюри:
Естественные науки и современный мир
1. Громак Наталья Михайловна, заместитель директора по научной работе МКОУ «Унъюганская
СОШ № 1».
3. Воробьева Наталья Федоровна, учитель химии и биологии МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ».
3. Тутынин Александр Сергеевич, учитель биологии МКОУ «Малоатлымская СОШ».
4. Барсуков Сергей Владимирович, учитель физики и информатики МКОУ «Малоатлымская
СОШ».
5. Чаленко Елена Ивановна, учитель биологии и географии МКОУ «Андринская СОШ».

Математика и информационные технологии
1. Камышникова Лидия Алексеевна, учитель физики и математики МКОУ «Нижне-Нарыкарская
СОШ».
2. Тутынина Дания Магфуровна, учитель математики МКОУ «Малоатлымская СОШ».
3. Барсуков Сергей Владимирович, учитель физики и информатики МКОУ «Малоатлымская
СОШ».
4. Каратаева Ольга Александровна, учитель информатики МКОУ «Унъюганская СОШ № 2».

Социально-гуманитарные и экономические науки.
1. Полукарова Надежда Викторовна, учитель начальных классов МКОУ «Чемашинская СОШ».
2. Сирачитдинова Альбина Зуферовна, учитель истории МКОУ «Перегребинская СОШ № 2».
3. Гиляурова Ирина Альбертовна, методист МБУ ДО «Дом детского творчества» п.Унъюган.
4. Москаленко Юлия Наильевна, заместитель директора МБОУ ДО «Дом детского творчества
«Новое поколение» пгт.Приобье.
5. Эйхвальд Наталья Сергеевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского
творчества «Новое поколение» пгт.Приобье.